ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
JAHU. Aos vinte e sete dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, às quatorze
horas, foi realizada a reunião ordinária do Conselho Municipal de Educação, de
forma virtual, através do aplicativo Google Meet, para a discussão do seguinte
assunto: 1. Proposta de revisão do Regimento Interno do Conselho Municipal de
Educação do município de Jahu. O Presidente do Conselho Municipal de
Educação, Orivaldo Candarolla, iniciou a reunião agradecendo a presença de todos
e a seguir expôs aos membros deste Conselho a necessidade de revisão do
Regimento Interno do Conselho Municipal, visando sua atualização em
conformidade com as atuais legislações. O Presidente do Conselho, Orivaldo
Candarolla, sugeriu aos membros, a leitura individual do Regimento Interno e
propôs uma discussão coletiva para as próximas reuniões.  Todos os participantes
tiveram a oportunidade de perguntar e esclarecer as dúvidas sobre o assunto. Nada
mais havendo a ser tratado, o Presidente, Orivaldo Candarolla, deu por encerrada
a reunião. Eu, Juliana Thais Beltrame, secretária, lavrei a presente ata, que segue
assinada por mim e a posteriori pelos demais presentes de acordo com a imagem
dos membros participantes nesta reunião. Jahu, vinte e sete de junho de dois mil e
vinte e dois.